
Netekusiais galios pripažinti šie Muitinės departamento generalinio direktoriaus įsakymai:

➢ Dėl Popieriuje surašytų dokumentų naudojimu pagrįstų Sąjungos tranzito procedūrų,
taikomų vežant prekes geležinkelių transportu, atlikimo taisyklių patvirtinimo,

➢ Dėl Papildomų reikalavimų prekių apskaitai ir šioms funkcijoms atlikti naudojamai
informacinei sistemai, privalomų geležinkelio įmonei, kuriai išduotas leidimas taikyti
supaprastintas muitinio tranzito procedūras, gabenant prekes geležinkelių transportu su
SMGS arba CIM važtaraščiais, patvirtinimo,

➢ Dėl Informacinės sistemos „Krovinys“ ir Krovinių ir prekių informacinės sistemos (KIPIS)
tarpusavio sąsajos tinkamumo popieriuje surašytų dokumentų naudojimu pagrįstai
Sąjungos tranzito procedūrai, taikomai vežant ne Sąjungos prekes geležinkelių transportu
su SMGS važtaraščiu, užbaigti Klaipėdos valstybiniame jūrų uoste.

Atitinkamai, pakeistas įsakymas „Dėl Leidimo pripažinti vietą priimtina pateikti eksportuojamas
prekes muitinei suteikimo taisyklių patvirtinimo ir muitinės nustatytų ir muitinei priimtinų prekių
pateikimo vietų nustatymo“, kuriame panaikinta nuoroda į pirmąjį panaikintą įsakymą.

Taip pat pakeistas įsakymas „Dėl Įvežimo bendrosios deklaracijos, minimalaus duomenų
rinkinio ir pranešimo apie prekių pateikimą pateikimo, priėmimo ir kitos elektroninės
informacijos, susijusios su įvežimo bendrosios deklaracijos, minimalaus duomenų rinkinio ir
pranešimo apie prekių pateikimą apdorojimu, mainų taisyklių patvirtinimo“. Pakeitimu pašalinta
išimtis dėl galimybės nepateikti ENS, įvežant į Sąjungos muitų teritoriją prekes kelių transportu.

Mokesčių naujienos
2025 m. vasario 7–20 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Muitinės departamento generalinio direktoriaus 
įsakymų

VMI paskelbė atnaujintą GPMĮ 37 straipsnio komentarą, kuriame aiškinamas pajamų, gautų
užsienio valstybėse, dvigubo apmokestinimo panaikinimas bei komentuojamas pajamų, gautų
per investicinę sąskaitą, dvigubo apmokestinimo panaikinimas.

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) 
komentaro

Dėl Akcizų įstatymo komentaro

VMI paskelbė keletą Akcizų įstatymo (AĮ) straipsnių komentarų:

➢ AĮ 10 straipsnio komentare aptariamas mokestinis laikotarpis ir akcizų deklaracijos
pateikimas;

➢ AĮ 53 straipsnio komentaras paaiškina akmens anglims, koksui, lignitu ir šildymui skirtoms
durpėms taikomus akcizų tarifus;
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PROJEKTAI

Parengtas PVMĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma PVM įstatyme nustatytą 45 000 eurų
apyvartos ribą, nuo kurios kyla pareiga registruotis PVM mokėtojais, nuosekliai padidinti ir jos
dydį suderinti su PVM Direktyvoje nustatytu dydžiu: 2026 m. taikyti 60 000 eurų apyvartos ribą,
2027 m. – 70 000 eurų ir 2028 ir vėlesniais kalendoriniais metais – 85 000 eurų apyvartos ribą.
Taip pat siūloma metinės apyvartos skaičiavimą sieti su kalendoriniais metais.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ)

➢ AĮ 55 straipsnio komentare komentuojami akcizų už akmens anglis, koksą, lignitą, šildymui
skirtas durpes deklaracijos pateikimas ir mokesčio sumokėjimas.

Dėl informacijos teikimo apie atidarytas ir uždarytas visų 
rūšių sąskaitas

VMI skelbia, kad buvo atnaujintas Finansų rinkos dalyvių teikiamų duomenų apie atidarytas ir
uždarytas visų rūšių sąskaitas, seifo kamerų nuomą, asmenų atstovus ir naudos gavėjus XML
pranešimo aprašymas.

Aprašymas buvo papildytas nauju sąskaitos tipu – 13 „Investicinė sąskaita“.

Dėl Nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (NTMĮ)

Parengtas NTMĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma nustatyti, kad nekilnojamojo turto
mokesčiu neapmokestinamas nekilnojamasis turtas, už kurį mokestį moka fizinis ar juridinis
asmuo, kai nekilnojamasis turtas (arba jo dalis) yra registruotas Kultūros vertybių registre, kaip
kultūros paveldo objektas, yra naudojamas kultūrinei veiklai ir jį valdantis fizinis ar juridinis
asmuo yra sudaręs apsaugos sutartį, nurodytą Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros
paveldo apsaugos įstatyme, galiojusią visą mokestinį laikotarpį.

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatymo

Parengtas Atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribojimo įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo
siūloma didinti atsiskaitymų grynaisiais pinigais ribą iki 15 000 Eur (šiuo metu – 5 000 Eur).

Siūlomas įsigaliojimas nuo 2025 m. lapkričio 1 d.
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Parengtas MAĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma nukelti atsiskaitymų už parduodamas
prekes (kai prekės superkamos – superkamas prekes) ir teikiamas paslaugas duomenų
teikimo pradžią mažajam verslui iki 2027 m. gegužės 1 d. (vietoje dabar nustatytos datos –
2025 m. gegužės 1 d.)

Projekto aiškinamajame rašte nurodoma, kad šiuo metu kasos aparatų ekspertizių atlikimo
tempas yra ribotas, o darbuotojų skaičius nepakankamas. Ilgesnis pereinamasis laikotarpis
užtikrintų sklandų procesų įgyvendinimą. Taip būtų išvengta staigių reguliavimo pokyčių ir
galimų sankcijų dėl nepritaikytos sistemos.

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ)

Dėl leidžiamų naudoti kasos aparatų ir prekybos (paslaugų 
teikimo) automatų modelių sąrašo 

Parengtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Mokesčių mokėtojo permokos (skirtumo) ar nepagrįstai
išieškotų sumų grąžinimo (įskaitymo)“ pakeitimo projektas.

Pakeitimai atlikti dėl mokesčių mokėtojo, teikiančio prašymą (įskaitant ir jo atstovą), kreipimosi
būdų papildymo bei mokesčių mokėtojo (ar jo atstovo) autentifikavimo pagal skirtingą
kreipimosi būdą.

Taisyklėse numatyta, kad Prašymą grąžinti (įskaityti) permoką (skirtumą) ar nepagrįstai
išieškotas sumas FR0781 (Prašymas) formos nauja redakcija galima bus pateikti konsultavimo
telefonu. Ši paslauga bus teikiama, kai dėl Prašymo pateikimo kreipsis fizinis asmuo (ar jo
atstovas), kuris nevykdo jokios rūšies ekonominės veiklos, nėra Mano VMI naudotojas ar
prašymo pateikti negali dėl objektyvių priežasčių (pavyzdžiui, nesinaudoja išmaniaisiais
įrenginiais, neturi elektroninio pašto, interneto ir kt.).

Siekiant optimizuoti procesus, supaprastintas Mano VMI Prašymo pildymo procesas, t. y. buvo
peržiūrėtas ir sutrumpintas grąžinimo (įskaitymo) pagrindų kodų sąrašas.

Dėl Mokesčių mokėtojo permokos (skirtumo) ar nepagrįstai 
išieškotų sumų grąžinimo (įskaitymo)

Parengtas VMI viršininko įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikoje leidžiamų naudoti kasos aparatų
ir prekybos (paslaugų teikimo) automatų modelių sąrašo bei Kasos aparatų ir prekybos
(paslaugų teikimo) automatų modelių įtraukimo į šį sąrašą taisyklių“ pakeitimo projektas.

Projektu pakeista data, iki kurios kasos aparatų modeliai į sąrašą įtraukiami nebaigus
ekspertizės, t. y. iš „iki 2025 m. sausio 1 d.“ į „iki 2025 m. gruodžio 31 d.“
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